
SegundaFeira, 18 de Julho de 2022  Edição nº



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECRETO Nº. 042 DE 18  DE JULHO DE 2022. 

 

 “EXONERA A SERVIDORA EFETIVA 

SÍLVIA ALVES GUSMÃO, DO CARGO 

DE AGENTE DE SAÚDE.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica e o Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias e das 

Fundações Municipais de Encruzilhada, 

CONSIDERANDO o art. 36 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 

do Município, das Autarquias e das Fundações Municipais de Encruzilhada, Lei 

599/1994 que legisla sobre o caso concreto, segundo o qual a exoneração do 

servidor ocupante de cargo permanente dar-se-á a seu pedido ou de ofício; 

RESOLVE: 

Art. 1°. EXONERAR em caráter definitivo, a servidora efetiva SILVIA ALVES 

GUSMÃO, inscrita no CPF sob nº 330.468.409-34, do cargo de AGENTE DE 

SAÚDE, com fundamento no art. 36 da Lei Municipal 599/1994. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

             Gabinete do Prefeito Municipal de Encruzilhada, em 18 de julho de 

2022. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 

CONTRATO Nº 142/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: RICARDO SANTOS OLIVEIRA 

CNPJ nº 11.097.076/0001-01 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES. 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 174.500,00 (cento e setenta e quatro mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 

CONTRATO Nº 143/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: EDVANIA DE JESUS MELO 

CNPJ nº 42.808.226/0001-63 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES. 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 43.486,00 (quarenta e três mil quatrocentos e oitenta e seis) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 

CONTRATO Nº 144/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ZELIA GOMES DE JESUS 16163455860 

CNPJ nº 20.787.866/0001-00 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES. 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 

CONTRATO Nº 145/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: GEISA FREITAS BARBOSA 03764183543 

CNPJ nº 26.809.706/0001-92 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES. 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 15.350,00 (quinze mil trezentos e cinquenta reais) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

CONTRATO Nº 146/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: HELIOMARTA ROCHA DOS SANTOS MORAIS 

CNPJ nº 08.610.648/0001-91 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 

CONTRATO Nº 147/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CRISTIANE ALVES NOGUEIRA 00268096562 

CNPJ nº 16.366.079/0001-09 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE SALGADOS. 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 

CONTRATO Nº 148/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LUCIANE GONCALVES DE OLIVEIRA ROCHA 

CNPJ nº 02.692.216/0001-90 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE PÃES, BOLOS E SALGADOS 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 

CONTRATO Nº 149/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: DIESIA SILVA RIBEIRO 

CNPJ nº 43.403.896/0001-62 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE PÃES 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 

CONTRATO Nº 150/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: RENILDA BORGES SOUSA XAVIER 

CNPJ nº 40.917.857/0001-95 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE PÃES E BOLOS 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 44.998,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais) 

VIGENCIA: 07 (sete) meses 

ASSINATURA: 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 057/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

CONTRATO Nº 154/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: UILLIAM LIMA NERY-ME 

CNPJ nº 17.160.462/0001-79 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

VIGENCIA: 06 (seis) meses 

ASSINATURA: 14 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 056/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

CONTRATO Nº 155/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI  

CNPJ nº 41.511.926/0001-29 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

VIGENCIA: 06 (seis) meses 

ASSINATURA: 14 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 

CONTRATO Nº 156/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ nº 14.780.254.000/1-84 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

VIGENCIA: 06 (seis) meses 

ASSINATURA: 14 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 

CONTRATO Nº 157/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ nº 29.687.668/0001-30 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1055 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 14.267,74 (quatorze mil duzentos e sessenta e sete reais e setenta e quatro 

centavos) 

VIGENCIA: 06 (seis) meses 

ASSINATURA: 14 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 

CONTRATO Nº 160/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: P.A. DO NASCIMENTO EIRELI EPP 

CNPJ nº 16.989.571/0001-30 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, ÔNIBUS, MICRO-

ÔNIBUS, VANS, MÁQUINAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A FROTA DE 

VEÍCULOS, MÁQUINAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

ENCRUZILHADA. 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 464.000,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil reais) 

VIGENCIA: 06 (seis) meses 

ASSINATURA: 17 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 

CONTRATO Nº 161/2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CEGONHA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELLI  

CNPJ nº 16.989.571/0001-30 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, ÔNIBUS, MICRO-

ÔNIBUS, VANS, MÁQUINAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A FROTA DE 

VEÍCULOS, MÁQUINAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

ENCRUZILHADA. 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;   

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2014 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 

2028 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE;  

2029 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2074 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 



SegundaFeira

18 de Julho de 2022

Edição nº 785

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2055 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2059 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2061 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2063 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2080 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais) 

VIGENCIA: 06 (seis) meses 

ASSINATURA: 17 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-18T17:31:29-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




